



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresas para fornecimento parcelado de material de consumo (material de copa, cozinha, limpeza e outros) para este município*

Fornecedor: **PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 35.954.974/0001-99**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	kg	ABACAXI PÉROLA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,43	R\$ 2.215,00	R\$ 4,43	R\$ 2.215,00	0,00	R\$ 0,00
8	60,00	kg	ALHO, BRANCO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 12,10	R\$ 726,00	R\$ 12,10	R\$ 726,00	0,00	R\$ 0,00
10	220,00	und	ALIMENTO LÁCTEO EM FLOCOS, COMPOSTO DE 3 CEREAIS, TIPO NESTON, EMBALAGEM 400G	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 10,80	R\$ 2.376,00	R\$ 10,80	R\$ 2.376,00	0,00	R\$ 0,00
12	350,00	pct	AMIDO DE MILHO 500G	APTI	APTI	R\$ 5,60	R\$ 1.960,00	R\$ 5,60	R\$ 1.960,00	0,00	R\$ 0,00
24	1.200,00	kg	BANANA PRATA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,04	R\$ 3.648,00	R\$ 3,04	R\$ 3.648,00	0,00	R\$ 0,00
28	48,00	und	BARBEADOR DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS,	BIC	BIC	R\$ 1,02	R\$ 48,96	R\$ 1,02	R\$ 48,96	0,00	R\$ 0,00
29	600,00	kg	BATATA DOCE, ESPECIAL, LAVADA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,72	R\$ 1.632,00	R\$ 2,72	R\$ 1.632,00	0,00	R\$ 0,00
30	400,00	kg	BATATA INGLESA, LISA, ESPECIAL, LAVADA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,13	R\$ 1.252,00	R\$ 3,13	R\$ 1.252,00	0,00	R\$ 0,00
31	260,00	LT	BEBIDA LÁCTEA, (IOGURTE), EMBALAGEM CONTENTO MÍNIMO DE 900 ML, SABOR MORANGO OU AMEIXA	BETÂNIA	BETÂNIA	R\$ 2,65	R\$ 689,00	R\$ 2,65	R\$ 689,00	0,00	R\$ 0,00
53	180,00	UND	CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM 40G	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,70	R\$ 666,00	R\$ 3,83	R\$ 689,40	3,39	R\$ 0,13
54	900,00	KG	CARNE BOVINA (CHARQUE).	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 28,10	R\$ 25.290,00	R\$ 28,74	R\$ 25.866,00	2,23	R\$ 0,64
55	680,00	KG	CARNE DE FRANGO (FILÉ DE PEITO), CONGELADA	COPACOL	COPACOL	R\$ 10,90	R\$ 7.412,00	R\$ 11,12	R\$ 7.561,60	1,98	R\$ 0,22
56	200,00	KG	CARNE DE FRANGO (INTEIRO)	COPACOL	COPACOL	R\$ 12,87	R\$ 2.574,00	R\$ 12,87	R\$ 2.574,00	0,00	R\$ 0,00
57	10,00	KG	CARNE MOÍDA BOVINA 1KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 12,50	R\$ 8.750,00	R\$ 16,09	R\$ 11.263,00	22,31	R\$ 3,59
58	10,00	UND	CATCHUP, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200 G.	DU SUL	DU SUL	R\$ 2,22	R\$ 177,60	R\$ 2,22	R\$ 177,60	0,00	R\$ 0,00
59	350,00	KG	CEBOLA, BRANCA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,28	R\$ 1.137,60	R\$ 3,25	R\$ 1.137,50	0,00	R\$ 0,00
60	300,00	KG	CENOURA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,74	R\$ 822,00	R\$ 2,74	R\$ 822,00	0,00	R\$ 0,00
76	400,00	CX	COPO DESCARTÁVEL 150ML 25X100 UND	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 66,08	R\$ 26.432,00	R\$ 66,06	R\$ 26.432,00	0,00	R\$ 0,00
96	960,00	PCT	FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, EMBALAGEM CONTENTO 400 GRAMAS.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 8,41	R\$ 8.073,60	R\$ 8,41	R\$ 8.073,60	0,00	R\$ 0,00
114	1.000,00	DZ	LARANJA PÉRA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00	0,00	R\$ 0,00
115	540,00	CX	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 395 G.	MARAJOARA	MARAJOARA	R\$ 3,80	R\$ 2.052,00	R\$ 4,03	R\$ 2.176,20	5,71	R\$ 0,23
135	800,00	KG	MAÇÃ, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,02	R\$ 4.016,00	R\$ 5,02	R\$ 4.016,00	0,00	R\$ 0,00
137	1.000,00	KG	MACAXEIRA (AIPIM), 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,03	R\$ 2.030,00	R\$ 2,03	R\$ 2.030,00	0,00	R\$ 0,00
140	500,00	KG	MAMÃO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00	0,00	R\$ 0,00
141	2.000,00	KG	MANGA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,71	R\$ 7.420,00	R\$ 3,71	R\$ 7.420,00	0,00	R\$ 0,00
142	650,00	UND	MARGARINA EMBALAGEM COM 500G	DELICATA	DELICATA	R\$ 5,58	R\$ 3.627,00	R\$ 5,58	R\$ 3.627,00	0,00	R\$ 0,00
144	600,00	KG	MELANCIA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,58	R\$ 948,00	R\$ 1,58	R\$ 948,00	0,00	R\$ 0,00
145	200,00	PCT	MILHO DE MUNGUNZÁ (CANJICA DE MILHO AMARELO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G.	PREDILETA	PREDILETA	R\$ 2,24	R\$ 448,00	R\$ 3,08	R\$ 616,00	27,27	R\$ 0,84
146	200,00	PCT	MILHO PARA PIPOCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 G	PREDILETA	PREDILETA	R\$ 2,24	R\$ 448,00	R\$ 2,77	R\$ 554,00	19,13	R\$ 0,53
147	390,00	UND	MORTADELA, ORIGEM CARNE FRANGO, PRAZO VALIDADE 90 MESES, KILO.	DU MERCADO	DU MERCADO	R\$ 6,35	R\$ 2.476,50	R\$ 6,35	R\$ 2.476,50	0,00	R\$ 0,00
151	2.100,00	UND	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR FERRO GALVANIZADO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM	BELLANO	BELLANO	R\$ 5,60	R\$ 11.760,00	R\$ 5,80	R\$ 12.180,00	3,45	R\$ 0,20
154	10,00	UND	PANO DE PRATO 60X40	DANTEX	DANTEX	R\$ 1,60	R\$ 1.960,00	R\$ 2,06	R\$ 2.511,25	21,95	R\$ 0,45
155	540,00	KG	PÃO FRANCÊS	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 9,16	R\$ 4.946,40	R\$ 9,16	R\$ 4.946,40	0,00	R\$ 0,00
161	100,00	KG	PIMENTÃO VERDE, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,19	R\$ 419,00	R\$ 4,19	R\$ 419,00	0,00	R\$ 0,00
172	360,00	KG	PRESUNTO DE SUÍNO, COZIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL	RESENDE	RESENDE	R\$ 17,10	R\$ 6.156,00	R\$ 17,54	R\$ 6.314,40	2,51	R\$ 0,44
174	120,00	KG	QUEIJO TIPO COALHO, (QUEIJO BRANCO)	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 24,10	R\$ 2.892,00	R\$ 24,64	R\$ 2.966,80	2,19	R\$ 0,54
175	360,00	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 23,30	R\$ 8.388,00	R\$ 23,80	R\$ 8.568,00	2,10	R\$ 0,50
176	960,00	UND	REFRIGERANTE DE COLA, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS	QTAL	QTAL	R\$ 3,10	R\$ 2.976,00	R\$ 4,41	R\$ 4.233,60	29,71	R\$ 1,31
178	480,00	UND	REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS	QTAL	QTAL	R\$ 3,10	R\$ 1.488,00	R\$ 4,24	R\$ 2.035,20	26,89	R\$ 1,14
179	100,00	KG	REPOLHO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,09	R\$ 309,00	R\$ 3,09	R\$ 309,00	0,00	R\$ 0,00
188	360,00	KG	SALSICHA, TIPO HOT DOG, EM EMBALAGEM ORIGINAL	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 6,93	R\$ 2.494,80	R\$ 6,93	R\$ 2.494,80	0,00	R\$ 0,00
195	1.234,00	UND	TOALHA DE ROSTO 0,80X 0,50	SANTA MÔNICA	SANTA MÔNICA	R\$ 6,80	R\$ 8.391,20	R\$ 11,06	R\$ 13.672,72	38,63	R\$ 4,28
196	380,00	KG	TOMATE, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,10	R\$ 1.558,00	R\$ 4,10	R\$ 1.558,00	0,00	R\$ 0,00
199	180,00	KG	UVA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,32	R\$ 1.677,60	R\$ 9,32	R\$ 1.677,60	0,00	R\$ 0,00
203	120,00	UND	VINAGRE 500ML	FLAMITA	FLAMITA	R\$ 1,70	R\$ 204,00	R\$ 1,92	R\$ 230,40	11,46	R\$ 0,22
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 179.357,16</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 191.504,53</b>	<b>6,34%</b>	<b>R\$ 12.147,37</b>		

Fornecedor: **COMERCIAL ELDORADO EIRELI - 32.354.240/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	60,00	pct	ABSORVENTE SEM ABAS, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	DELI BABY	DELI BABY	R\$ 2,34	R\$ 140,40	R\$ 3,25	R\$ 195,00	28,00	R\$ 0,91
15	144,00	und	BACIA EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 5L	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 14,74	R\$ 2.122,56	R\$ 19,12	R\$ 2.753,28	22,91	R\$ 4,38
16	404,00	und	BACIA MÉDIA DE PLÁSTICO 10L	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 11,70	R\$ 4.726,80	R\$ 15,33	R\$ 6.193,32	23,68	R\$ 3,63
17	404,00	und	BACIA MÉDIA DE PLÁSTICO 20L	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 23,40	R\$ 9.453,60	R\$ 30,49	R\$ 12.317,96	23,25	R\$ 7,09
26	131,00	und	BANDEJA 8 LITROS PLÁSTICA REFORÇADA	SANREMO	SANREMO	R\$ 19,50	R\$ 2.554,50	R\$ 20,96	R\$ 2.745,76	6,97	R\$ 1,46



27	78,00	UND	BANDEJA EM AÇO INOX, RETANGULAR, 48 CM.	BRINOX	BRINOX	R\$ 63,50	R\$ 4.953,00	R\$ 66,57	R\$ 5.192,46	4,61	R\$ 3,07
36	66,00	UND	BULE N. 06; EM ALUMÍNIO POLIDO; COM TAMPA; CABO EM ALUMÍNIO; COM REVESTIMENTO EM BAQUELITE; CAPACIDADE 2 LITROS.	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 66,80	R\$ 4.408,80	R\$ 67,04	R\$ 4.424,64	0,36	R\$ 0,24
36	71,00	UND	BULE N. 07; EM ALUMÍNIO POLIDO; COM TAMPA; CABO EM ALUMÍNIO; COM REVESTIMENTO EM BAQUELITE; CAPACIDADE 3 LITROS.	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 58,50	R\$ 4.153,50	R\$ 58,94	R\$ 4.184,74	0,75	R\$ 0,44
39	182,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA Nº 03 - 26 LITROS, COM TAMPA	SANREMO	SANREMO	R\$ 39,20	R\$ 7.134,40	R\$ 41,64	R\$ 7.578,48	5,86	R\$ 2,44
43	66,00	UND	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR SEM ALÇA; NO FORMATO RETANGULAR; COM TAMPA; NA MEDIDA EXTERNA 569 X 370 X 257 MM; MEDIDA INTERNA 499 X 300 X 200 MM; CAPACIDADE DE 30 LITROS; NA COR BRANCA.	ISOPAK	ISOPAK	R\$ 23,98	R\$ 1.582,68	R\$ 26,16	R\$ 1.728,56	8,33	R\$ 2,18
44	181,00	UND	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR, 100 LITROS, COM DRENO.	ISOPAK	ISOPAK	R\$ 97,00	R\$ 17.557,00	R\$ 138,31	R\$ 25.034,11	29,87	R\$ 41,31
45	45,00	UND	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR; SEM ALÇA; NO FORMATO RETANGULAR COM TAMPA; MEDIDAS INTERNAS 61 X 33,5 X 28,5 CM; MEDIDAS EXTERNAS 70 X 44,5 X 37 CM; CAPACIDADE DE 60 LITROS; NA COR BRANCA.	ISOPAK	ISOPAK	R\$ 65,00	R\$ 2.925,00	R\$ 80,87	R\$ 3.639,15	19,62	R\$ 15,87
46	40,00	UND	CAIXA TÉRMICA; DE ISOPOR; CAPACIDADE PARA 100 LITROS; NO FORMATO RETANGULAR; COM TAMPA; NA COR BRANCA; SEM ALÇA.	ISOPAK	ISOPAK	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00	R\$ 138,31	R\$ 5.532,40	28,42	R\$ 39,31
47	212,00	UND	CAIXA TIPO ORGANIZADORA, EM PLÁSTICO ESCURO/OPACO, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50L	TRANSPARENTE	TRANSPARENTE	R\$ 60,20	R\$ 12.762,40	R\$ 60,50	R\$ 12.826,00	0,50	R\$ 0,30
48	162,00	UND	CAIXA TIPO ORGANIZADORA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50L	TRANSPARENTE	TRANSPARENTE	R\$ 54,90	R\$ 8.893,80	R\$ 55,47	R\$ 8.986,14	1,03	R\$ 0,57
49	55,00	UND	CALDEIRA; CAPACIDADE DE 30 LITROS; COM TAMPA; EM ALUMÍNIO; CABO TIPO ALÇA LATERAL; EM ALUMÍNIO; 36 CM DE DIÂMETRO X 36,5 CM DE LARGURA X 32 CM DE ALTURA X 2,5 MM DE ESPESSURA.	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 129,00	R\$ 7.095,00	R\$ 135,46	R\$ 7.450,30	4,77	R\$ 6,46
50	55,00	UND	CALDEIRA; CAPACIDADE DE 42 LITROS; COM TAMPA; EM ALUMÍNIO; CABO TIPO ALÇA LATERAL EM ALUMÍNIO; 40 CM DE DIÂMETRO X 39,5 CM DE LARGURA X 35,5 CM DE ALTURA X 2,5 MM DE ESPESSURA.	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 233,00	R\$ 12.815,00	R\$ 274,27	R\$ 15.084,85	15,05	R\$ 41,27
51	25,00	UND	CANECA ALUMÍNIO INDUSTRIAL GRANDE	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 35,40	R\$ 885,00	R\$ 35,71	R\$ 892,75	0,87	R\$ 0,31
63	36,00	UND	CHALEIRA INOX 3LITROS	BRINOX	BRINOX	R\$ 64,20	R\$ 2.311,20	R\$ 70,24	R\$ 2.528,64	8,80	R\$ 6,04
64	40,00	UND	COADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL EXTRA GRANDE EM FLANELA, COM CABO ISOLADO, COM 15 CM DE DIÂMETRO E 22 CM DE PROFUNDIDADE	RDC	RDC	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 49,52	R\$ 1.980,80	29,32	R\$ 14,52
65	80,00	DZ	COADOR DE PANO PARA CAFÉ - TAMANHO GRANDE	RDC	RDC	R\$ 15,08	R\$ 1.206,40	R\$ 20,77	R\$ 1.661,60	27,40	R\$ 5,69
68	28,00	UND	COLHER ESCUMADEIRA GRANDE - CABO INTEIRO INDUSTRIAL	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 19,00	R\$ 532,00	R\$ 19,23	R\$ 538,44	1,20	R\$ 0,23
75	292,00	CJ	CONJUNTO DE 04 POTES PLÁSTICOS COM TAMPAS DE ÓTIMA VEDAÇÃO COMPOSIÇÃO E DIMENSÕES APROXIMADAS: 1 POTE DE APROXIMADAMENTE 4,1 LITROS; 1 POTE DE APROXIMADAMENTE; 2,3 LITROS; 1 POTE DE APROXIMADAMENTE 1,4 LITROS; 1 POTE DE APROXIMADAMENTE 900 ML	SANREMO	SANREMO	R\$ 38,99	R\$ 11.385,08	R\$ 55,48	R\$ 16.200,16	29,72	R\$ 16,49
84	153,00	UND	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO/PIA, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL	SANMARCOS	SANMARCOS	R\$ 11,60	R\$ 1.774,80	R\$ 16,31	R\$ 2.495,43	28,88	R\$ 4,71
89	69.912,00	UND	ESCOVA DENTAL PARA CRIANÇAS - MACIAS	CONDOR	CONDOR	R\$ 0,41	R\$ 28.863,92	R\$ 0,93	R\$ 65.018,16	55,91	R\$ 0,52
97	130,00	UND	PIO DENTAL, 100 M.	HILLO	HILLO	R\$ 2,60	R\$ 338,00	R\$ 2,99	R\$ 388,70	13,04	R\$ 0,39
99	494,00	UND	FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXINHAS	GUABOARDI	GUABOARDI	R\$ 1,62	R\$ 800,28	R\$ 2,05	R\$ 1.012,70	20,98	R\$ 0,43
106	66,00	UND	FRIGIDEIRA TAMANHO Nº 40; EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE; DIMENSÕES 40 CM DE DIÂMETRO X 7,4 CM DE ALTURA X 3,6 MM DE ESPESSURA; CABO TIPO ALÇA LATERAL.	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 95,50	R\$ 6.303,00	R\$ 95,53	R\$ 6.304,98	0,03	R\$ 0,03
107	614,00	UND	GARFO DE MESA COM LÂMINA DE AÇO INOX DE 4. CABO DE POLIPROPILENO MEDINDO 10 CM DE COMPRIMENTO.	BRINOX	BRINOX	R\$ 2,25	R\$ 1.381,50	R\$ 2,34	R\$ 1.436,76	3,85	R\$ 0,29
110	440,00	UND	HASTES FLEXÍVEIS E INQUEBRAVEIS COM ALGODÃO NAS DUAS EXTREMIDADES ANTI-GERME EMBALAGEM COM 75 UND	COTONELLA	COTONELLA	R\$ 0,98	R\$ 431,20	R\$ 1,04	R\$ 457,60	5,77	R\$ 0,06
126	840,00	UND	LIXEIRA EM TELA PLÁSTICA 10 L	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 5,30	R\$ 4.452,00	R\$ 5,35	R\$ 4.494,00	0,93	R\$ 0,05
127	750,00	UND	LIXEIRA EM TELA PLÁSTICA 10L COM TAMPA	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 14,50	R\$ 10.875,00	R\$ 14,55	R\$ 10.912,50	0,34	R\$ 0,05
138	150,00	UND	MAMADEIRA CHUQUINHA 50 ML (BEBÊS DE 0 A 6 MESES)	KUKA	KUKA	R\$ 5,40	R\$ 810,00	R\$ 6,83	R\$ 1.024,50	20,94	R\$ 1,43
139	650,00	UND	MAMADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 240, MATERIAL BICO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPUZ PROTETOR	MAMITA	MAMITA	R\$ 5,10	R\$ 3.315,00	R\$ 5,84	R\$ 3.796,00	12,67	R\$ 0,74
153	47,00	UND	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 110,00	R\$ 5.170,00	R\$ 116,51	R\$ 5.475,97	5,59	R\$ 6,51
157	365,00	RL	PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, LARGURA APROXIMADA DE 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, EMBALAGEM CONTENDO 30 METROS.	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 4,83	R\$ 1.762,95	R\$ 8,48	R\$ 3.087,90	42,91	R\$ 3,63
170	3.200,00	PCT	PRATOS DESCARTÁVEIS PCT/10 TAM 18	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,20	R\$ 3.840,00	R\$ 1,23	R\$ 3.936,00	2,44	R\$ 0,03
193	23,00	UND	TACHO; PEQUENO; EM ALUMÍNIO; COM CABO TIPO ALÇA LATERAL; CAPACIDADE DE 27 LITROS; DIMENSÕES: ALTURA 18,50 CM X LARGURA 51,50 CM X ESPESSURA 3MM.	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 93,29	R\$ 2.798,70	24,97	R\$ 23,29
197	1.300,00	UND	TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA COM ELÁSTICO TNT	IDEAL	IDEAL	R\$ 0,38	R\$ 494,00	R\$ 0,43	R\$ 559,00	11,63	R\$ 0,05
200	45,00	UND	VARAL DE CHÃO C/ A BASE EXTENSORES 155CX58LX90A	SECALUX	SECALUX	R\$ 98,50	R\$ 4.432,50	R\$ 115,42	R\$ 5.193,90	14,66	R\$ 16,92
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 201.902,27</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 268.060,34</b>	<b>24,68%</b>	<b>R\$ 66.158,07</b>		

**Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	3.220,00	und	ÁCIDO MURIÁTICO - 1 LITRO	AGUIA	AGUIA	R\$ 8,90	R\$ 28.658,00	R\$ 12,96	R\$ 41.731,20	31,33	R\$ 4,06
37	3.024,00	PCT	CAFÉ SOLÚVEL REFIL 50 G	MARATA	MARATA	R\$ 2,90	R\$ 8.769,60	R\$ 4,68	R\$ 14.152,32	38,03	R\$ 1,78
94	2.000,00	PCT	FARINHA DE MILHO FLOCADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 G.	XODOMILHO	XODOMILHO	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	16,39	R\$ 0,49
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 42.427,60</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 61.863,52</b>	<b>31,42%</b>	<b>R\$ 19.435,92</b>		

**Fornecedor : SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA - 04.647.513/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	91,00	und	AÇUCAREIRO EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE DE 350 GR, COM COLHER DOSADORA.	DAIWA	CORTEX	R\$ 42,84	R\$ 3.898,44	R\$ 57,91	R\$ 5.269,81	26,02	R\$ 15,07
14	160,00	und	ASSADEIRA ALUMÍNIO RETANGULAR JOGO C/ 4 FORMAS Nº 01.02.03 E 04	ALPES	CJ 283	R\$ 76,30	R\$ 12.208,00	R\$ 90,29	R\$ 14.446,40	15,49	R\$ 13,99
72	30,00	UND	CONCHA TAMANHO GRANDE; EM AÇO INOX; DIMENSÕES 11X60 CM DE ALTURA X 2 MM DE ESPESSURA; CAPACIDADE 250 ML.	DAIWA	ECOLUMI	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 37,61	R\$ 1.128,30	41,60	R\$ 16,61
93	730,00	UND	FACA DE MESA COM LÂMINA DE AÇO INOX DE 4 COM FIO SERRILHADO. CABO DE POLIPROPILENO MEDINDO 10 CM DE COMPRIMENTO	Tramontina	LEME	R\$ 2,30	R\$ 1.679,00	R\$ 18,30	R\$ 13.359,00	87,43	R\$ 16,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 18.445,44</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 34.203,81</b>	<b>46,07%</b>	<b>R\$ 16.758,07</b>		

**Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------



5	2.350,00	und	ÁLCOOL EM GEL 70%, 500ML	ITAJA	ITAJA	R\$ 5,09	R\$ 11.961,50	R\$ 21,23	R\$ 49.890,50	76,02	R\$ 16,14
11	640,00	und	AMACIANTE, PARA TECIDO, EM EMBALAGEM COM 2 LITROS.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 8,00	R\$ 5.120,00	R\$ 10,10	R\$ 6.464,00	29,75	R\$ 2,10
23	430,00	und	BALDE GRANDE PARA LIXO COM TAMPA 100L	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 67,40	R\$ 28.982,00	R\$ 68,52	R\$ 29.463,00	1,63	R\$ 1,12
42	58,00	UND	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 12 LT	I S O	I S O	R\$ 25,00	R\$ 1.400,00	R\$ 35,40	R\$ 1.982,40	29,38	R\$ 10,40
62	105,00	CX	CHÁ (CARQUEJA, CAMOMILA, CIDREIRA, ERVA DOCE, BOLDO) 24X10X1G	MARATA	MARATA	R\$ 44,30	R\$ 4.651,50	R\$ 44,35	R\$ 4.656,75	0,11	R\$ 0,05
71	23,00	UND	CONCHA INDUSTRIAL Nº 13, CABO DE METAL	ABC	ABC	R\$ 19,00	R\$ 437,00	R\$ 26,09	R\$ 600,07	27,18	R\$ 7,09
80	680,00	UND	CREME DE PENTEAR INFANTIL 150 ML	LORYS	LORYS	R\$ 5,85	R\$ 3.978,00	R\$ 7,48	R\$ 5.086,40	21,79	R\$ 1,63
81	9.330,00	UND	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR EMBAL. COM 50G	CONDOR	CONDOR	R\$ 8,53	R\$ 23.604,90	R\$ 3,13	R\$ 29.202,90	19,17	R\$ 0,60
88	85,00	UND	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO, Nº 80, ALTURA CM, DIÂMETRO 50 CM, 27 LITROS	ABC	ABC	R\$ 44,00	R\$ 2.420,00	R\$ 87,63	R\$ 3.180,65	23,91	R\$ 13,83
92	3.075,00	UND	ESPONJA DUPLA FACE	WISH	WISH	R\$ 0,39	R\$ 1.199,25	R\$ 0,51	R\$ 1.668,25	23,53	R\$ 0,12
120	900,00	UND	LIMPA ALUMÍNIO PASTA 500ML	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,62	R\$ 1.458,00	R\$ 2,21	R\$ 1.989,00	26,70	R\$ 0,59
160	7.180,00	UND	PERFUME PARA CRIANÇA EMBALAGEM COM 200ML	FLORA	FLORA	R\$ 6,60	R\$ 47.386,00	R\$ 8,93	R\$ 64.117,40	26,09	R\$ 2,33
162	4,00	UND	PIPOQUEIRA EM ALUMÍNIO 20CM	M S A	M S A	R\$ 87,00	R\$ 348,00	R\$ 104,26	R\$ 417,04	16,55	R\$ 17,26
169	748,00	UND	PRATO FUNDOS DE VIDRO TEMPERADO DIÂMETRO DE 22 CM	WHEATON	WHEATON	R\$ 4,40	R\$ 3.282,40	R\$ 6,01	R\$ 4.483,46	26,79	R\$ 1,61
192	110,00	UND	SUPORTE DE PAREDE PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML	JSN	JSN	R\$ 32,00	R\$ 3.520,00	R\$ 46,26	R\$ 5.088,60	30,83	R\$ 14,26
194	1.000,00	UND	TALCO PARA CRIANÇAS EMBALAGEM 160G	XUXINHA	XUXINHA	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00	R\$ 7,76	R\$ 7.760,00	12,37	R\$ 0,96
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 146.550,55</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 215.951,02</b>	<b>32,14%</b>	<b>R\$ 69.400,47</b>		

002861

**Fornecedor: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA - 08.509.961/0001-38**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	508,00	cx	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8° - 1 LITRO CX C/12	Sol	Sol	R\$ 52,50	R\$ 26.670,00	R\$ 106,87	R\$ 54.289,96	50,87	R\$ 54,37
7	1.523,00	cx	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8° - 1 LITRO CX C/12	Sol	Sol	R\$ 62,00	R\$ 94.426,00	R\$ 106,87	R\$ 162.763,01	41,99	R\$ 44,87
9	480,00	und	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG	Maratá	Maratá	R\$ 3,59	R\$ 1.723,20	R\$ 3,66	R\$ 1.756,80	1,91	R\$ 0,07
13	300,00	pct	ARROZ BENEFICIADO TIPO 01 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 KG	Tio Luiz	Tio Luiz	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00	R\$ 3,46	R\$ 1.038,00	1,73	R\$ 0,06
18	304,00	und	BACIA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 18 LITROS.	Arq Plast	Arq Plast	R\$ 8,90	R\$ 2.787,60	R\$ 22,91	R\$ 9.255,64	69,88	R\$ 16,01
19	401,00	und	BACIA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 34 LITROS.	Arq Plast	Arq Plast	R\$ 12,00	R\$ 4.812,00	R\$ 25,67	R\$ 10.293,67	53,25	R\$ 13,67
20	427,00	und	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.	Arq Plast	Arq Plast	R\$ 3,10	R\$ 1.323,70	R\$ 6,21	R\$ 2.651,67	50,08	R\$ 3,11
22	504,00	und	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS.	Arq Plast	Arq Plast	R\$ 8,00	R\$ 4.032,00	R\$ 17,66	R\$ 8.900,64	54,70	R\$ 9,66
33	10.195,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 400 G	Fabise	Fabise	R\$ 2,60	R\$ 26.507,00	R\$ 4,60	R\$ 46.897,00	43,48	R\$ 2,00
34	30.585,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 400 G	Fabise	Fabise	R\$ 2,60	R\$ 79.521,00	R\$ 4,60	R\$ 140.691,00	43,48	R\$ 2,00
61	1.514,00	UND	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	Poltriz	Poltriz	R\$ 4,00	R\$ 6.056,00	R\$ 14,83	R\$ 22.452,62	73,03	R\$ 10,83
69	240,00	UND	COLORÍFICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 100G.	Maratá	Maratá	R\$ 0,62	R\$ 148,80	R\$ 1,20	R\$ 288,00	48,33	R\$ 0,58
70	240,00	PCT	COMINHO EM PÓ COM 100G	Maratá	Maratá	R\$ 0,82	R\$ 196,80	R\$ 0,93	R\$ 223,20	11,83	R\$ 0,11
77	318,00	CX	COPO DESCARTÁVEL 200ML 20X100 UND	Maratá	Maratá	R\$ 72,00	R\$ 22.896,00	R\$ 120,92	R\$ 38.452,56	40,46	R\$ 48,92
78	952,00	CX	COPO DESCARTÁVEL 200ML 20X100 UND	Maratá	Maratá	R\$ 72,00	R\$ 68.544,00	R\$ 120,92	R\$ 115.115,84	40,46	R\$ 48,92
79	5.112,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL 50ML (CAFÉ) PCT C/100 UND	Maratá	Maratá	R\$ 2,00	R\$ 10.224,00	R\$ 4,13	R\$ 21.112,56	51,57	R\$ 2,13
82	96,00	UND	CREME DENTAL, EM EMBALAGEM COM 90 G. (ADULTO)	Sorriso	Sorriso	R\$ 1,80	R\$ 172,80	R\$ 1,86	R\$ 178,56	3,23	R\$ 0,06
85	5.238,00	UND	DESINFETANTE 2L	Oriental	Oriental	R\$ 3,02	R\$ 15.818,76	R\$ 4,42	R\$ 23.151,96	31,67	R\$ 1,40
86	15.714,00	UND	DESINFETANTE 2L	Oriental	Oriental	R\$ 3,02	R\$ 47.456,28	R\$ 4,42	R\$ 69.455,88	31,67	R\$ 1,40
95	720,00	KG	FARINHA DE TRIGO, TRADICIONAL (COM FERMENTO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG.	Sarandi	Sarandi	R\$ 3,30	R\$ 2.376,00	R\$ 3,36	R\$ 2.419,20	1,79	R\$ 0,06
98	3.408,00	UND	FLANELA DE ALGODÃO 40X60 CM	Dorea e CIA	Dorea e CIA	R\$ 1,70	R\$ 5.793,60	R\$ 2,42	R\$ 8.247,36	29,75	R\$ 0,72
104	9.065,00	PCT	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM. XG PCT C/ 7 UND	Smilinguido	Smilinguido	R\$ 4,18	R\$ 37.891,70	R\$ 13,12	R\$ 118.932,80	68,14	R\$ 8,94
105	9.065,00	PCT	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM. XG PCT C/ 7 UND	Smilinguido	Smilinguido	R\$ 4,18	R\$ 113.675,10	R\$ 13,12	R\$ 356.798,40	68,14	R\$ 8,94
108	205,00	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1L	Soprano	Soprano	R\$ 20,00	R\$ 4.100,00	R\$ 25,37	R\$ 5.200,85	21,17	R\$ 5,37
109	7.325,00	UND	GUARDANAPO DE PAPEL 24X24CM	Leve	Leve	R\$ 0,99	R\$ 7.251,75	R\$ 1,27	R\$ 9.302,75	22,05	R\$ 0,28
116	200,00	UND	LEITE DE COCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 ML.	Granville	Granville	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 3,77	R\$ 754,00	36,34	R\$ 1,37
117	2.200,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G	Laserenissima	Laserenissima	R\$ 5,20	R\$ 11.440,00	R\$ 12,12	R\$ 26.664,00	57,10	R\$ 6,92
118	6.600,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G	Laserenissima	Laserenissima	R\$ 5,20	R\$ 34.320,00	R\$ 12,12	R\$ 79.992,00	57,10	R\$ 6,92
119	480,00	LT	LEITE INTEGRAL EM CAIXA, 1L.	Italac	Italac	R\$ 3,69	R\$ 1.771,20	R\$ 4,16	R\$ 1.996,80	11,30	R\$ 0,47
121	1.392,00	UND	LIMPA VIDROS CRISTALINO 500 ML	Poltriz	Poltriz	R\$ 3,15	R\$ 4.364,80	R\$ 3,19	R\$ 4.440,48	1,25	R\$ 0,04
122	420,00	KG	LINGUIÇA DE SUÍNO, TIPO CALABRESA, GROSSA, EMBALADA À VÁCUO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL	Sadia	Sadia	R\$ 13,09	R\$ 5.497,80	R\$ 14,37	R\$ 6.035,40	8,91	R\$ 1,28
123	169,00	UND	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E COM PEDAL, COM CAPACIDADE 100 LITROS.	Arq Plast	Arq Plast	R\$ 48,00	R\$ 8.112,00	R\$ 164,97	R\$ 27.879,93	70,90	R\$ 116,97
124	505,00	UND	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E COM PEDAL, COM CAPACIDADE 100 LITROS.	Arq Plast	Arq Plast	R\$ 48,00	R\$ 24.240,00	R\$ 164,97	R\$ 83.309,85	70,90	R\$ 116,97
125	647,00	UND	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E SEM PEDAL, COM CAPACIDADE 100 LITROS.	Arq Plast	Arq Plast	R\$ 38,00	R\$ 24.586,00	R\$ 45,23	R\$ 29.263,61	15,98	R\$ 7,23
129	626,00	UND	LIXEIRA GRANDE, EM PLÁSTICO, COM TAMPA E SEM PEDAL, COM CAPACIDADE APROXIMADA 80 LITROS.	Arq Plast	Arq Plast	R\$ 31,00	R\$ 19.406,00	R\$ 60,65	R\$ 37.966,90	48,89	R\$ 29,65
130	750,00	UND	LIXEIRA, DE PLÁSTICO, COM PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS.	Arq Plast	Arq Plast	R\$ 32,50	R\$ 24.375,00	R\$ 65,71	R\$ 49.282,50	50,54	R\$ 33,21
131	750,00	UND	LIXEIRA, DE PLÁSTICO, COM PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 30 LITROS.	Arq Plast	Arq Plast	R\$ 24,80	R\$ 18.600,00	R\$ 50,75	R\$ 38.062,50	51,13	R\$ 25,95
132	2.928,00	UND	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	Pollfor	Pollfor	R\$ 2,79	R\$ 8.169,12	R\$ 3,37	R\$ 9.867,36	17,21	R\$ 0,58
136	420,00	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SÉMOLA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 G.	Pilar	Pilar	R\$ 2,60	R\$ 1.092,00	R\$ 3,76	R\$ 1.579,20	30,85	R\$ 1,16
143	240,00	UND	MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 340 G.	Quero	Quero	R\$ 1,50	R\$ 360,00	R\$ 1,51	R\$ 362,40	0,66	R\$ 0,01
148	11.900,00	PCT	NAFTALINA 50G	Oriental	Oriental	R\$ 0,92	R\$ 10.948,00	R\$ 1,08	R\$ 12.852,00	14,81	R\$ 0,16

ml



149	250,00	UND	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	Soya	Soya	R\$ 7,99	R\$ 1.997,50	R\$ 9,73	R\$ 2.432,50	17,88	R\$ 1,77
150	1.100,00	DZ	OVO TIPO BRANCO	Ave Boa	Ave Boa	R\$ 4,00	R\$ 4.400,00	R\$ 4,08	R\$ 4.488,00	1,96	R\$ 0,08
163	700,00	KG	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR ACEROLA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100G.	Maisabor	Maisabor	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00	R\$ 6,74	R\$ 4.718,00	10,98	R\$ 0,74
164	350,00	KG	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR CAJU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100G	Maisabor	Maisabor	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	R\$ 6,55	R\$ 2.292,50	8,40	R\$ 0,56
166	550,00	KG	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR GOIABA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100G	Maisabor	Maisabor	R\$ 6,00	R\$ 3.300,00	R\$ 6,38	R\$ 3.509,00	5,96	R\$ 0,38
166	650,00	KG	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR MANGA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100G	Maisabor	Maisabor	R\$ 5,40	R\$ 3.510,00	R\$ 5,65	R\$ 3.672,50	4,42	R\$ 0,25
167	650,00	KG	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR MARACUJÁ, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100G	Maisabor	Maisabor	R\$ 6,00	R\$ 3.900,00	R\$ 6,24	R\$ 4.056,00	3,85	R\$ 0,24
173	400,00	UND	PROTECTOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVUUVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR MÍNIMO DE 50, FORMA FARMACÉUTICA CREME, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 120 ML.	Farmax	Farmax	R\$ 10,65	R\$ 4.260,00	R\$ 17,22	R\$ 6.888,00	38,15	R\$ 6,57
177	960,00	UND	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS	Otal	Otal	R\$ 3,20	R\$ 3.072,00	R\$ 4,46	R\$ 4.281,60	28,25	R\$ 1,26
181	4.349,00	UND	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM 500 ML	Farmax	Farmax	R\$ 3,60	R\$ 15.656,40	R\$ 3,85	R\$ 16.743,65	6,49	R\$ 0,25
183	700,00	FRD	SACO PARA LIXO 100L 25X5	Clarus	Clarus	R\$ 24,00	R\$ 16.800,00	R\$ 24,59	R\$ 17.213,00	2,40	R\$ 0,59
184	685,00	FRD	SACO PARA LIXO 15L 25X20	Clarus	Clarus	R\$ 16,90	R\$ 11.576,50	R\$ 17,34	R\$ 11.877,90	2,54	R\$ 0,44
185	640,00	FRD	SACO PARA LIXO 50L 25X10	Clarus	Clarus	R\$ 25,37	R\$ 16.236,80	R\$ 31,00	R\$ 19.840,00	18,16	R\$ 5,63
189	360,00	UND	SARDINHA, EM ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, EM LATA COM ANEL SUPERIOR FACILITADOR DE ABERTURA MANUAL, LATA DE 125G	Gomes da Costa	Gomes da Costa	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00	R\$ 3,28	R\$ 1.180,80	8,54	R\$ 0,28
190	3.300,00	UND	SHAMPOO INFANTIL 200ML	Tralala	Tralala	R\$ 4,50	R\$ 14.850,00	R\$ 9,90	R\$ 32.670,00	54,55	R\$ 5,40
191	100,00	UND	SHAMPOO NEUTRO 350 ML	Tok	Tok	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ 5,81	R\$ 581,00	29,43	R\$ 1,71
201	802,00	DZ	VASSOURA DE PIÇAVA COM BASE EM MADEIRA DE 40 CM. IDEAL PARA PIÇOS EXTERNOS, COMO PÁTIO, CALÇADA E RUA. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, PENDURADO PLÁSTICO.	San Marcua	San Marcua	R\$ 42,00	R\$ 33.684,00	R\$ 79,70	R\$ 63.919,40	47,30	R\$ 37,70
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 924.239,21</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.840.542,91</b>	<b>49,78%</b>	<b>R\$ 916.303,70</b>		

002362

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCEMTO LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	429,00	und	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 12,32	R\$ 5.285,28	R\$ 12,32	R\$ 5.285,28	0,00	R\$ 0,00
32	255,00	UND	BICO DE SILICONE PARA MAMADEIRA DE 240 ML	MAMITA	MAMITA	R\$ 12,07	R\$ 3.077,85	R\$ 16,80	R\$ 4.284,00	28,15	R\$ 4,73
87	67,00	UND	ESCORREDOR DE LOUÇA PLÁSTICO	PRATIC	PRATIC	R\$ 6,20	R\$ 353,40	R\$ 7,73	R\$ 440,61	19,79	R\$ 1,53
90	60,00	UND	ESCOVA PARA MAMADEIRA	MAMITA	MAMITA	R\$ 9,70	R\$ 582,00	R\$ 11,85	R\$ 711,00	18,14	R\$ 2,15
91	24.682,00	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 80 G COM 8 UND	ASSOLÁ	ASSOLÁ	R\$ 1,20	R\$ 29.618,40	R\$ 1,59	R\$ 39.244,38	24,53	R\$ 0,39
111	1.344,00	UND	INSETICIDA 300 ML AEROSOL	ULTRA	ULTRA	R\$ 7,18	R\$ 9.649,92	R\$ 7,18	R\$ 9.649,92	0,00	R\$ 0,00
112	85,00	UND	JARRA DE PLÁSTICO, 5 LITROS	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 38,99	R\$ 3.314,15	R\$ 38,99	R\$ 3.314,15	0,00	R\$ 0,00
113	86,00	UND	JARRA PARA SUCO, 2L, DE VIDRO.	RACHER	RACHER	R\$ 21,82	R\$ 1.876,52	R\$ 21,82	R\$ 1.876,52	0,00	R\$ 0,00
152	400,00	UND	PALITO DE DENTE, EM MADEIRA, ROLIÇO, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	REGINA	REGINA	R\$ 0,45	R\$ 180,00	R\$ 0,47	R\$ 188,00	4,26	R\$ 0,02
158	10,00	UND	PENEIRA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELA DE POLIÉSTER, MALHA FINA, COM CABO	LUMAR	LUMAR	R\$ 4,80	R\$ 48,00	R\$ 6,76	R\$ 67,60	28,99	R\$ 1,96
159	150,00	UND	PENTE INFANTIL PARA CABELO EM PLÁSTICO.	QUIAN SHENG	QUIAN SHENG	R\$ 2,20	R\$ 330,00	R\$ 2,42	R\$ 363,00	9,09	R\$ 0,22
168	63,00	UND	PORTA SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA	PRATIC	PRATIC	R\$ 9,35	R\$ 589,05	R\$ 12,45	R\$ 784,35	24,90	R\$ 3,10
171	520,00	UND	PRENDEDOR, DE PLÁSTICO, PARA ROUPA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PRENDE BEM	PRENDE BEM	R\$ 1,75	R\$ 910,00	R\$ 2,34	R\$ 1.216,80	25,21	R\$ 0,59
198	44,00	UND	TRAVESSA 5,5 LITROS DE VIDRO (VAI AO FORNO)	NADIR	NADIR	R\$ 44,50	R\$ 1.958,00	R\$ 62,71	R\$ 2.759,24	29,04	R\$ 18,21
204	174,00	UND	XICARA COM PIRES; EM VIDRO; PARA CAFE; COM PIRES; COM CAPACIDADE DE 80ML; COR TRANSPARENTE	ROCHER	ROCHER	R\$ 6,00	R\$ 1.044,00	R\$ 7,52	R\$ 1.308,48	20,21	R\$ 1,52
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 58.816,57</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 71.493,33</b>	<b>17,73%</b>	<b>R\$ 12.676,76</b>		

Fornecedor : MUNDIAL EMPREENDIMENTO LTDA - 04.521.989/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
133	690,00	UND	LUVA, PARA LIMPEZA, DE LÁTEX, TAMANHOS: G (PAR).	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 5,00	R\$ 3.450,00	R\$ 5,85	R\$ 4.036,50	14,53	R\$ 0,85
134	700,00	UND	LUVA, PARA LIMPEZA, DE LÁTEX, TAMANHOS: M (PAR).	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00	R\$ 4,97	R\$ 3.479,00	19,52	R\$ 0,97
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.250,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 7.515,50</b>	<b>16,84%</b>	<b>R\$ 1.265,50</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 1.577.988,80	R\$ 2.691.134,66	41,36%	1.113.145,86

em conformidade com edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itapetina-SE, 13 de Julho de 2021

ADAILTON RESENDE SOUSA  
PREFEITO MUNICIPAL